
 

OZP.272.27.2022                                                                                             
Olkusz, dnia 05.10.2022 r. 

 
Wyjaśnienia treści SWZ 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: 
„Kompleksowa dostawa paliwa gazowego do budynków Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu”. 
 
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych 
udziela wyjaśnień na zapytania do treści SWZ: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 
gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za 
dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej 
ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca 
informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 
Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej 
na etapie ogłaszania przetargu. 
 
Odpowiedź:  
 
Powyższa ustawa nie obowiązuje zamawiającego. 
 
Pytanie nr 2:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź: Zgodnie z punktem 3 Rozdziału II SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 



Pytanie nr 5: 

Wykonawca prosi o wskazanie numerów punktów poboru energii oraz aktualnie 

obowiązującej mocy godzinowej zamówionej dla poszczególnych punktów poboru  

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury. 

Odpowiedź: Numery punktów poboru znajdują się w załączniku nr 3 do SWZ - Szacowane 

zużycie gazu. 

Pytanie nr 6: 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, 

Wykonawca prosi o wskazanie procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia 

podstawowe.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje procentowego określenia odchylenia i zapłaci za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego . 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną do pytania nr 4.  

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 

zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, 

podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?  

Odpowiedź:  Zgodnie z punktem 3 Rozdziału XVI SWZ – Sposób obliczenia ceny, ceny 

jednostkowe nie ulegają zmianie oraz waloryzacji przez cały okres obowiązywania niniejszej 

umowy z wyjątkiem sytuacji, w której nastąpi ustawowa zmiana stawki VAT lub stawki 

podatku akcyzowego za gaz. Ponadto Zamawiający dopuszcza zmianę stawek sieciowych 

(opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). 
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